PAGE
2

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	10 октября 2017 г.

	№  17/55

г. Нижняя Салда
О выполнении  Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 3 квартале 2017 года
В целях реализации Перечня основных мероприятий по реализации Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017 год, и исполнения Учебно-тематического плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2017 год,  Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 3 квартале 2017 года принять к сведению  (прилагается).
2. Направить настоящее  решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/sit/nizhnaya_salda.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бурдель Е.Н.
	Председатель
Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.Н.Бурдель

	Секретарь
Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	К.А.Ланг

Приложение

к решению Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии от 10 октября 2017 года № 17/55
О выполнении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 3 квартале 2017 года.
	Тема занятий с членами ТИК, УИК в 3 квартале
	Кол-во занятий с членами ТИК в 3 квартале
	Кол-во членов ТИК, прошедших обучение в 3 квартале
	Кол-во членов УИК, прошедших обучение в 3 квартале
	Кол-во лекций для  членов УИК в 3 квартале
	Количество практических занятий для членов УИК
	Использовались ли заочные формы обучения? Сколько членов УИК обучались заочно?
	Кол-во занятий, проведенное председателем ТИК
	Кол-во занятий, проведенное членами ТИК, системным администратором
	Кол-во занятий, проведенное председателями УИК
	Количество занятий, на которых показывались презентации

	Итоговое заседание УИК, выдача копий протоколов об итогах голосования, передача документации  в ТИК.  Порядок рассмотрения жалоб и заявлений, поступающих в УИК.
	1
	7
	95
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1

	Работа со списком избирателей на выборах Губернатора Свердловской области в 2017 году.
	1
	7
	95
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	1

	Делопроизводство УИК в период избирательной кампании. Финансирование деятельности УИК при проведении выборов Губернатора Свердловской области.
	0
	0
	30
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	1

	Работа Пункта приема заявлений в УИК, в том числе заявлений со специальными знаками (марками)
	1
	7
	30
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1

	Применение технологии изготовления протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с использованием машиночитаемого кода.
	0
	0
	18
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1

	Об организации работы участковых избирательных комиссий накануне и в день голосования 10 сентября 2017 года.
	1
	7
	30
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0